Vox, siquidem vocem edere potest æger, raucifona est, quasi guttur venereis ulceribus afficiatur.

Aliquando hæmorrhagiæ ex utero, ano, vel naribus, ab initio morbi profunduntur.

Cum his accumulatis malis non diu luctari potest æger ; morti succumbit.

CAUSÆ

## CAUSÆ REMOTÆ.

IN usu est causas remotas in Prædisponentes, et Occasionales, seu Excitantes, dividere.

## CAUSÆ PRÆDISPONENTES.

Viam sternit Scarlatinæ omnis morbus antecedens, qui hominem imbecillum et languidum reddit; hinc potius convalescentes, quam integrâ valetudine fruentes, occupat.

Sexus quoque muliebris, quam virilis, magis ei patet.

In pueritiâ, verò, ut alia exanthemata, mortales sæpius tentat; nec multos matu-  
ram

ram ætatem prius attingere quam invaserit,  
finit,

## CAUSA OCCASIONALIS.

Hæc est contagio specifica, cujus origo,  
natura, modusque operandi, omninò latet.

## DIAGNOSIS.

CUM Scarlatinam, et Cynanchem Malig-  
nam pro uno eodemque morbo habeamus,  
summas difficultates evadimus, quibus ii im-  
plicati sunt, qui eos distinctos morbos esse  
existimârunt, et signa determinata caracte-  
ristica suppeditare conati sunt.

Argumentis

Argumentis parum stabilibus, speciosis tamen, nititur eorum opinio.

Affirmant, enim, Scarlatinam non nisi semel tantum in vitæ decursu aliquem afficere.

Huic opinioni adversatur experientia GREGORII, (auctoris satis spectabilis), qui scarlatinam recidivam observavit.

Alii distinctionem fundant in hoc, quod Scarlatina, phlogistica; cynanche, verò, maligna putridâ, diathesi, comitatur: quod idem, ut bene notum est, in variolis accidit. Nemo, tamen, hodie negat variolam vulgarem et confluentem, ex eadem contagione oriri.

De multis aliis, ut opinor, futilibus, quippe quæ certè ad differentiam genericam stabilendam

stabiliendam parum valeant, supersedeo loqui.

Nunc affectus, quibuscum confundi potest Scarlatina, animadvertere convenit.

Cynanche tonsillaris Scarlatinam primo accessu non parum refert. Dignoscitur tamen causis remotis, tam excitantibus, quam prædisponentibus. Scarlatina a contagione semper, Cynanche tonsillaris nunquam, sed plerumque a frigido aëre in fauces admisso, vel collo, aliisve corporis partibus applicato, oritur. Hæc mares, validos, sanguineos præcipuè invadit : Illa sexum muliebrem, debiles, hinc eos qui morbis præcedentibus laboraverunt, adoritur. Denique, efflorescentia, quæ in Scarlatinâ tertium circiter diem comparet, nos certiores de morbi naturâ facit.

Aphtha infantum distinguitur,—linguâ tumidiusculâ; escharis ejus margines, et totum os internum obsidentibus; febre leni, non contagiosâ, affectui oris superveniente.